
BEZPEČNOSTNÍ AKCE  ,,ROZHLÉDNI SE“ 

Koncem měsíce dubna – Měsíce bezpečnosti  jsme se zúčastnili v rámci dopravní výchovy 

bezpečnostně dopravní akce, která proběhla přímo na naší škole. Nejprve byla teoretická 

část, kde bylo dětem vysvětleno, jak co neúčinněji používat autosedačky a helmy. Taky 

shlédly krátká videa, při kterých měly možnost vidět, jak působí náraz v autě na člověka a jak 

je důležité nejen na silnicích dobře vidět, ale i být dobře viděn. 

 

 

Poté následovala praktická část v tělocvičně. Děti si mohly na vlastní kůži vyzkoušet, jak to na 

cestách doopravdy funguje. Za každý správně splněný úkol dostaly žeton a nakonec odměnu 

– tašku s ochrannými reflexními prvky. Nejdůležitější ale je, aby si odnesli poznatky, které je 

na našich cestách ochrání.                                       Zpracovala: Lenka Boďová 

 


